MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

HEBE INSTITUTO FEDERAL
BB Rondbnia

PROCESSO SELETIVO: EDITAL:
PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUACAO — PSPG 2022/2 de 2022/2 Processo Seletivo da P6s-Graduagdo — PSPG 2022/2
UNIDADE ACADEMICA: RELATORIO:
0917 - P6s-Graduagdo Lato Sensu em Ensino de Lingua Portuguesa e Literatura
p 12 Chamada
(GUAJARA-MIRIM)
CURSO: TIPO: MODALIDADE: TURNO: CAMPUS/POLO:
Pés-Graduacéo Lato Sensu em Ensino de Lingua o ) .
) Especializagao Presencial Integral CAMPUS GUAJARA-MIRIM
Portuguesa e Literatura
Pos-AC
5 Eventos S
Producéo L Capacitacao:
. L Cientificos:
Experiéncia Cientifica: ~ Curso de
~ . X " Apresentacéao L
Formacéao Profissional: Publicacéo de ou publicacies capacitacao, ap
Académica: Experiéncia artigos deptrabalhgos erfeicoamento
Graduacdo em Profissional em cientificos ' ou qualificacéo L.
# N. Insc. Nome Completo ) - resumos ou . Média Geral Dt. Nasc Cota
Area do Curso atividades completos, profissional, de
. ) ; palestras em L.
ou demais relacionadas ao capitulos de no minimo, 20
; . . congressos, B
Areas Curso nos livros e livros S horas, na area
o o seminarios e
ultimos 5 anos nos ultimos 5 . do curso nos
similares, nos L
anos i Gltimos 5 anos
ultimos 5 anos
MARILENE RODRIGUES
1 205478 AIVES 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 18/04/1976 Pos-AC
2 205479  ANA KELY MESQUITA 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 03/11/1983 Pos-AC
JULCY EMANUELLA
3 204994 100.00 25.00 50.00 100.00 100.00 75.00 12/11/1984 Pos-Preto
MORENO SILVA
4 205827 ESTER CHAO OJOPI SIMO 100.00 0.00 50.00 100.00 100.00 70.00 19/06/1985 Pos-AC
MARICARLA BRITO
5 204516 MORENO 100.00 0.00 100.00 100.00 20.00 64.00 25/07/1992 Pos-Pardo
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11

12

13

14

15

16

N. Insc.

205969

204190

203921

206305

206835

204475

206017

205753

206703

205593

205944

Nome Completo

MARIZELDA MOREIRA

BARBOSA

NILTON CLEUTON
ALBUQUERQUE RIBEIRO

THIAGO DA SILVA

PEREDO

SANDRO LUIZ ASCUY DE

OLIVEIRA

GABRIELA PARDO DE

SOUZA

LUMAINA DO
NASCIMENTO

CAROLINA LOBO AGUIAR'

KARINA NASCIMENTO
BARROS FOSCARINI

MARCOS BIESEK

VOLLBRECHT

JOANA SOARES DA SILVA

CHAGAS

DANIEL VIANA TEIXEIRA

=II INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Formacéao
Académica:
Graduacédo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

50.00

100.00

100.00

100.00

100.00
50.00

50.00

100.00

100.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

100.00

100.00

25.00

50.00
50.00

100.00

50.00

25.00

25.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

25.00

25.00

0.00

25.00

0.00
50.00

0.00

25.00

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagcdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

100.00

60.00

0.00

0.00

0.00
100.00

0.00

40.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

20.00

0.00

60.00

100.00

100.00
0.00

100.00

20.00

100.00

100.00

Média Geral

60.00

59.00

57.00

52.00

50.00

50.00

50.00

50.00

47.00

45.00

45.00

Dt. Nasc

24/01/1978

30/08/1991

20/05/1992

28/04/1973

11/12/1988

17/09/1991

06/05/1995

15/04/1996

01/02/1982

25/05/1983

04/02/1995

Cota

Pos-AC

Pos-Preto

Pos-AC

Pos-Preto

Pos-Pardo

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC
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18

19

20

Pos-Indigena

N. Insc.

206558

203866

205059

205780

Nome Completo

FABIANA CASTRO
CARVALHO MEDEIROS
DE MENDONCA

PEDRO PAULO GOMES
SANTOS

CLEIDIANE LABORDA DA
SILVA

MARIA LUCINEIDE
CARDOSO DA SILVA

Formacao
Académica:
Graduacdo em
Area do Curso
ou demais
Areas

50.00

100.00

100.00

100.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

100.00

25.00

50.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

25.00

25.00

0.00

25.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

20.00

60.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

0.00

60.00

80.00

Média Geral

43.00

42.00

42.00

41.00

Dt. Nasc

21/12/1984

04/08/1963

17/01/1990

15/06/1985

Cota

Pos-AC

Pos-Pardo

Pos-AC

Pos-AC
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# N. Insc.

1 205920
Pos-Pardo

# N. Insc.

4 206926

5 204975

6 204924

Nome Completo

CLAUDEJANE MONTEIRO
MENDES

Nome Completo

JESSICA VALERIA
BATISTA COSTA

CLOCILDO MENDES
PALHA

HELEN MARIA REIS
CARNEIRO DA SILVA

Formacao
Académica:
Graduacdo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

Formacao
Académica:
Graduacdo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
Gltimos 5 anos

25.00

0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

Producao
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

25.00

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

100.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacbes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
Gltimos 5 anos

20.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
Gltimos 5 anos

20.00

0.00

0.00

Média Geral

40.00

Média Geral

38.00

20.00

20.00

Dt. Nasc

19/09/1995

Dt. Nasc

17/11/1991

11/06/1970

09/11/1979

Cota

Pos-Indigen
a

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo
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# N. Insc.
7 206868
8 205923
9 206850
10 204139
Pos-PCD

Nome Completo

EDICLEUMA PIMENTEL
DE LIRA ARAUJO

MARCELO DE OLIVEIRA

FLORES
GILMA GOMES

INGRID FREITAS MACIEL

MENEZES

Nenhum classificado na cota.

Pos-Preto

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Formacao
Académica:

Graduacdo em
Area do Curso

ou demais
Areas

100.00

100.00
50.00

50.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00
0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00
0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

0.00
0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00
0.00

0.00

Média Geral

20.00

20.00

10.00

10.00

Dt. Nasc

14/08/1982

10/10/1999

01/09/1967

18/04/1989

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo
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HEEE INSTITUTO FEDERAL
BB Ronddnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educac@o Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

ROSILENE ALVES DA

4 206802 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 27/04/1983 Pos-Preto
CUNHA
GEICIANY DOS SANTOS

5 206789 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 11/07/1996 Pos-Preto
GONCALVES
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